m. Ж

Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025 № 26
с. Сладковское

Об утверждении порядка расходования субсидии из областного бюджета
бюджету Сладковского сельского поселения, на модернизацию
государственных и муниципальных общедоступных библиотек

Свердловской области в части комплектования книжных фондов, в 2025 году

В соответствии с Законами Свердловской области от 15 июля 2005 года
N 70-03 "Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из
областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области" и Законом
Свердловской области от 04.12.2024 № 131-03 "Об областном бюджете на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов", Приказом Министерства
Свердловской области от 26.11.2024 № 535 «Об утверждении перечня
победителей конкзфсного отбора муниципальных образований на предоставление
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской областью, на модернизацию
библиотек в части комплектования книжных фондов в 2025 году»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок расходования субсидии из областного бюджета
бюджету Сладковского сельского поселения, на модернизацию государственных
и м)шиципальных общедоступных библиотек Свердловской области в части
комплектования книжных фондов, в 2025 году (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Сладковского
сельского поселения Ьцр://сладковское.рф/.

3. Контроль исполнения настсжГего"

fa  с,
I J5s/

ановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселе Л.П. Фефелова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сладковского сельского поселения
от 20.03.2025 № 26 «Об утверждении
порядка расходования субсидии из
областного бюджета бюджету
Сладковского сельского поселения,
на модернизацию государственных и
муниципальных общедоступных
библиотек Свердловской области в
части комплектования книжных
фондов, в 2025 году»

ПОРЯДОК
расходования субсидии из областного бюджета бюджету Сладковского

сельского поселения, на модернизацию государственных и муниципальных
общедоступных библиотек Свердловской области в части комплектования

книжных фондов, в 2025 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии из
областного бюджета бюджету Сладковского сельского поселения, на
модернизацию государственных и муниципальных общедоступных библиотек
Свердловской области в части комплектования книжных фондов, в 2025 году.

2. Главным распорядителем средств бюджета является Администрация
Сладковского сельского поселения Слободо -Туринского мз^иципального района
Свердловской области, по расходованию субсидии из областного бюджета
бюджету Сладковского сельского поселения, на модернизацию государственных
и муниципальных общедоступных библиотек Свердловской области в части
комплектования книжных фондов, в 2025 году (далее — Администрация).

3. Субсидия подлежит зачислению в доход бюджета Сладковского
сельского поселения (далее -сельское поселение) по коду 920 2022 9999 10 000150
«Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» и расходование средств
осзлцествляется по разделу 0800 «Культура, кинематография», подразделу 0801
«Культура», по целевой статье 20804L5190 «Модернизация государственных и
муниципальных общедоступных библиотек Свердловской области в части
комплектования книжных фондов» виду расходов 612 «Субсидии бюджетным
5Д1реждениям на иные цели».

4. Администрация Сладковского сельского поселения предоставляет в
Министерство культзфы отчеты и документацию согласно заключенного
соглашения.

5. Не использованный на 01 января текущего финансового года остаток
субсидии подлежит возврату в соответствии с требованиями, установленными
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии, носят
целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

7. Нецелевое использование бюджетных средств, влечет применение мер
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным
законодательством.

8. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств
осзоцествляется Администрацией Сладковского сельского поселения Слободо-
Туринского мзшиципального района Свердловской области.

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

г. Екатеринбург

Об утверждении перечня победителей конкурсного отбора муниципальных
образований на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на модернизацию библиотек в части

комплектования книжных фондов в 2025 году

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, на модернизацию библиотек в части
комплектования книжных фондов, приведенным в приложении № 25
к государственной программе Свердловской области «Развитие культуры
в Свердловской области», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП, и протоколом заседания
конкурсной комиссии по проведению конкурсных отборов на предоставление
субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в сфере библиотечного обслуживания населения 21 ноября 2024 года
от 22.11.2024 № 83
ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить перечень победителей конкурсного отбора муниципальных
образований на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов
в 2025 году (далее -  конкзфсный отбор) (прилагается).

2. Отделу музейной, библиотечной и культурно-досуговой деятельности
Министерства культзфы Свердловской области разместить информацию об итогах
конкурсного отбора на официальном сайте Министерства культуры Свердловской
области в информационно-телекоммзшикационной сети «Интернет» в течение
2 рабочих дней со дня принятия настоящего приказа.

Отпечатано для Министерста культуры Свердловской области, заказ Ne Е129109, тираж ]5000

3. Отделу обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа
и финансового контроля Министерства культуры Свердловской области
организовать работу по заключению соглашений между Министерством культуры
Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, признанных
победителями конкурсного отбора.

4. Отделу бзосгалтерского зачета и материально-технического обеспечения
Министерства культуры Свердловской области обеспечить выплату субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, на модернизацию библиотек в части
комплектования книжных фондов в 2025 году на основе заключенных соглашений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра культуры
Свердловской области Ю.В. Прыткова

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства культуры
Свердловской области

No
«Об утверждении перечня
победителей конкурсного отбора
муниципальных образований
на предоставление субсидий
из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области,
на модернизацию библиотек в части
комплектования книжных фондов
в 2025 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурсного отбора муниципальных образований
на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на модернизацию библиотек в части

комплектования книжных фондов в 2025 году

Номер
строки

Наименование
муниципального образования

Размер
субсидии, всего

(tijIc. рублей)

В том числе
федеральный

бюджет
(тыс. рублей)

областной
бюджет

(тыс.
рублей)

1 2 3 4 5
1. Муниципальное образование

город Алапаевск
154,0 106,3 47,7

2. М)ШИЦИпальное образование
Алапаевское

285,1 196,7 88,4

3. Артемовский городской округ 278,0 191,8 86,2
4. Артинский городской округ 370,0 255,3 114,7
5. Асбестовский городской округ 117,0 80,7 36,3
6. Ачитский городской округ 370,0 255,3 114,7
7. Белоярский городской округ 218,0 150,4 67,6
8. Березовский городской округ 138,0 95,2 42,8
9. Бисертский городской округ 62,0 42,8 19,2
10. Городской округ Богданович 245,1 169,1 76,0

1 2 3 4 5
11. Городской окрзт Верх-

Нейвинский
55,1 38,0 17,1

12. Городской округ Верхнее
Дуброво

50,0 34,5 15,5

13. Верхнесалдинский городской
округа

117,0 80,7 36,3

14. Городской округ Верхний
Тагил

62,0 42,8 19,2

15. Городской окрзп:’ Верхняя
Пьплма

183,0 126,3 56,7

16. Городской округ Верхотурский 154,0 106,3 47,7
17. Волчанский городской округ 72,0 49,7 22,3
18. Гаринский городской округ 100,0 69,0 31,0
19. Горноуральский городской

округ
380,0 262,2 117,8

20. Городской округ Дегтярск 72,0 49,7 22,3
21. Мзшиципальное образование

«город Екатеринбург»
637,3 439,8 197,5

22. Городской округ Заречный 93,0 64,2 28,8
23. Ивдельский городской округ 154,0 106,3 47,7
24. Городской округ «город Ирбит»

Свердловской области
80,0 55,2 24,8

25. Ирбитское муниципальное
образование

540,0 372,6 167,4

26. Каменский городской округ 240,0 165,6 74,4
27. Каменск-Уральский городской

округ Свердловской области
218,0 150,4 67,6

28. Городской округ Карпинск 62,0 42,8 19,2
29. Качканарский городской округ

Свердловской области
80,0 55,2 24,8

30. Городской округ
Краснотурьинск

117,0 80,7 36,3

31. Городской округ Красноуральск 125,1 86,3 38,8
32. Городской округ Красноуфимск

Свердловской области
93,0 64,2 28,8

33. Муниципальное образование
Красноуфимский округ

501,0 345,7 155,3

34. Кушвинский городской округ 93,0 64,2 28,8
35. Городской округ «Город

Лесной» Свердловской области
125,1 86,3 38,8

36. Малышевский городской округ 55,1 38,0 17,1
37. Невьянский городской округ 205,1 141,5 63,6

1 2 3 4 5
38. Нижнетуринский городской

округ
100,0 69,0 31,0

39. Город Нижний Тагил 150,0 103,5 46,5
40. Городской округ Нижняя Салда 72,0 49,7 22,3
41. Новолялинский городской

округ
117,0 80,7 36,3

42. Новоуральский городской округ
Свердловской области

100,0 69,0 31,0

43. Городской округ Первоуральск 278,0 191,8 86,2
44. Полевской городской округ 100,0 69,0 31,0
45. Пышминский городской округ 245,1 169,1 76,0
46. Городской округ Ревда 154,0 106,3 47,7
47. Режевской городской округ 278,0 191,8 86,2
48. Городской округ Рефтинский 62,0 42,8 19,2
49. Городской окрзпг ЗАТО

Свободный Свердловской
области

55,1 38,0 17,1

50. Северозфальский городской
округ

100,0 69,0 31,0

51. Саровский городской округ 260,0 179,4 80,6
52. Сосьвинский городской округ 125,1 86,3 38,8
53. Городской округ Среднеуральск 72,0 49,7 22,3
54. Городской округ Староуткинск 55,1 38,0 17,1
55. Городской округ Сухой Лог 200,0 138,0 62,0
56. Сысертский городской округ 320,0 220,8 99,2
57. Тавдинский городской округ 230,0 158,7 71,3
58. Талицкий городской округ 380,0 262,2 117,8
59. Тугулымский городской округ 260,0 179,4 80,6
60. Туринский городской округ 230,0 158,7 71,3
61. Городской округ ЗАТО

Уральский Свердловской
области

55,1 38,0 17,1

62. Шалинский городской округ 200,0 138,0 62,0
63. Камышловский муниципальный

район Свердловской области
55,1 38,0 17,1

64. Восточное сельское поселение
Камышловского
муниципального района
Свердловской области

50,0 34,5 15,5

1 2 3 4 5
65. Муниципальное образование

«Зареченское сельское
поселение» Камышловского
муниципального района
Свердловской области

75 Д 51,8 23,3

66. Ницинское сельское поселение
Слободо-Туринского
муниципального района
Свердловской области

72,0 49,7 22,3

67. Сладковское сельское
поселение Слободо-Туринского
муниципального района
Свердловской области

93,0 64,2 28,8

68. Слободо-Туринское сельское
поселение Слободо-Туринского
муниципального района
Свердловской области

80,0 55,2 24,8

69. Усть-Ницинское сельское
поселение Слободо-Туринского
муниципального района
Свердловской области

117,0 80,7 36,3

70. Итого: 11 641,7 8032,8 3608,9